COMUNE DI TORNIMPARTE
(Prov. L’Aquila)

Originale
Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 42 DEL 09/10/2017

OGGETTO Ratifica atto deliberativo G. C. n. 69 del 04/09/2017 relativo a

“Variazione n. 5 di competenza e di cassa al bilancio 2017 — 2019”.

L'anno duemitadiciassette il giorno nove del mese di otiobre alle ore 17,00 si & riunito il Consiglio
Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e nei termini di legge, in seduta straordinaria
Alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti i seguenti componenti:

CONSIGLIERI Presenti Assenti

1. Carnicelli Giacomo Si

2. Del Signore Pierluigi Sl
3. Fiori Giammario Si

4. Giammaria Luigi = Si

5. Spagnoli Giuseppe S

6. Carducci Giuseppe == Sl

7. Compagni Giovanni | SI B
8. Nardocci Anselo 1 Si B

9. Pasqgualone Martina Si

10. De Paolis Domenico _ SI

11. Di Battista Cesare S

12. Santella Gianni Sl

13. Buttari Paolo Sl

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott. Roberto Mari.

Assume la presidenza il Sindaco Ing. Giacomo Carnicelli.

Constatata la legalitd della seduta, il Sindaco dichiara aperta la stessa ed invita i presenti a traftare
largomento sopra indicato.



OGGETTO: Ratifica deliberazione della G.C. n. 69 del 04.09.2017-
“Variazione n. 5 di competenza e di cassa al Bilancio 2017-2019”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione n. 69 del 04.09.2017, avente per oggetto “Variazione m. 5 di
competenza e di cassa al Bilancio 2017-2019”, adottata d*urgenza dalla Giunta Comunale
con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

Riconosciuta 'urgenza invocata dalla Giunta Comunale per 1’assunzione del potere
surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole I’organo di revisione;

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto “che sono rigorosamente rispettati tutti
gli equilibri stabiliti in bilancio, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, cosi come corretto
ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di contabilita;

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione
dal responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine alla regolaritd tecnico-contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con n. 7 voti favorevoli, n. 0 astenuti e n. 4 contrari (De Paolis, Di Battista, Santella ¢
Buttari)

DELIBERA

. Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del
04.09.2017, avente per oggetto “Variazione n. 5 di competenza e di cassa al Bilancio
2017-2019”.

. Di dare atto che per effetto delle variazioni in esame & stata effettuata la verifica generale di
tutte le voci di entrata e di uscita compreso il fondo di riserva e quindi viene assicurato
I’equilibrio finanziario del bilancio di previsione 2017-2019 a norma del D. Lgs. N. 267 del
18 agosto 2000,

. Di dichiarare con n. 7 voti favorevoli, n. 0 astenuti e n. 4 contrari (De Paolis, Di Battista,
Santella e Buttari), il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134, comma
4, del D. L.gs. 267 del 18 agosto 2000,



COMUNE DI TORNIMPARTE
(Prov. Di L’Aquila)

PROPOSTA DI ATTO PER IL CONSIGLIO COMUNALE

] OGGETTO Consiglio Comunale

| Servizio Finanziario

[
Oggetto: Ratifica deliberazione della G.C. n. 69 del 04.09.2017- “Variazione n. 5 di

competenza e di cassa al Bilancio 2017-2019”,

VISTITPARERI ART. 49 DEL D.Lgs. n. 267/2000

ISTRUTTORE | Si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarita tecnica

Data
| (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni)

+ . . -"'—-r_- 4 P, .-"r —
1] RES[.IOII.Sﬂblle delPufficio P T ~3\ einonsabil delE?n izio finanziario
finanziario i i il
LT G - \Dott. Apdrea Yiberi) /
AL # 1ol
Note: ""-‘__df éj / data
S/

i esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 ei

Si
sye@%gve iﬁp;‘iiﬁcazioni)

e W
l?‘Resﬁa t}s:aplriiqfuﬂs _ -i:,i:;ll finanziario

data

PER L’ESECUZIONE

Al Settore Amministrativo X Al settore Finanziario Al Settore Tecnico

Al Settore di Vigilanza Al Settore Tributi




COMUNE DI TORNIMPARTE REVISORE DEI CONTI

PARERE
(art. 239 lettera b D.Lgs. n. 267/2000)

Esercizio 2017 Data 5 OTTOBRE 2017
VERBALE N. 12

1l giorno 05 del mese di OTTOBRE dell’anno 2017, Il Revisore dei Conti dott. Mautizio
Bucai,

VISTA la richiesta del parere in relazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 69
del 04/09/2017 avente ad oggetto:

“VARIAZIONE N. 5 DI COMPETENZE E DI CASSA AL BILANCIO 2017/2019”

VISTA

- la documentazione consegnata dall Amministrazione Comunale di Torninparte
composta dalla delibera di Giunta Comunale cotredata dai seguenti document:

1) delibera di Giunta Comunale n. 69 del 04/09/2017;

2} variazione di bilancio;

3) allegato n. “A”;

4) allegato n. “B”;

5) allegato n. “C”

PREMESSO

- che dalla proposta di deliberazione emetge Pesigenza di provvedere alla vatiazione in
oggetto, a seguito delle richieste pervenute all'ufficio finanziario dai rispettivi servizi
Interessati:

DATO ATTO

- che il Responsabile del Servizio Finanziatio inoltre non ha segnalato al sottoscritto
Revisore dei Cont, ai sensi del comma 6 dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000, situazioni di
squilibrio tali da pregiudicare gli equilibti di bilancio,

- che in conseguenza delle variazioni proposte sono in ogni caso assicurati gli equilibri di
bilancio,

ESPRIME
pertanto parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in oggetto e prende atto
del permanere degli equilibti di bilancio.

COMUNE DI TORNIMPARTE |

|
Anng Tito Class |
2017 | 1 o /ARRIVO

I1 Revisore dei Contd

(Dott. Maurizio Bucci)

frow 7504]e 051102017 |
AREA RAGIONERIA

NNURRR O . '




Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Ing. Giacomo Carnicelli) (F.to Dott. Roberto Mari)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.

Il sottoscritto responsabile del procedimento ufficio protocollo
CERTIFICA

- che la presente deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio Elettronico del comune in
data odierna e vi rimarra per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

- La presente deliberazione & stata trasmessa in elenco ai Capogruppo con
prot.n. W@  aisensidell art. 125 del medesimo T.U.

—
N
p

Tornimparte, ................ 0 30”!2019 ..... 7 !,f’

I/?imhm\J IL Respoméaile de s}gubblicazione
\ (Colaiu rio)
\__ AV avi

Ai sensi dellart 18 del D.P.R. 28/12/2000, N. 445

S| CERTIFICA

che la presente copia & conforme all’atto originale esistente presso questo Ufficio.

Tornimparte, ............................. — L N
/ Timbro % ] Segr [lﬂl'}ﬂ Comunalﬂ
"' ,} (Dott! Rderto. Mari
N _ Rfﬁ |I:Ir'-1:1 1} /M
AL
ESECUTIVITA

. Ei Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267.
Divenuta esecutiva ai sensi dellart. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267,indata (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio).

W

I Segi-_a"t?rio Comunale

(Dott} Rpberto Mari)

|II 'ril ||I'I:[|I

o LRV,
ﬁ imbro "-.I | ,'
I » II I
-.1\\\-\-‘_----’-“#__.I
Defiberazione n. 69 del 04/09/2017

Tornimparte,............cccooveee i,



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

IL SEGRET}:?.’HIO COMUNALE
(Ing. Giacomo Carnicelli) (DotL—’f]E%’_'qbertoﬁlari)
. !': || |I_|' f{fg
2 WCP

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del procedimento ufficio protocolio
CERTIFICA

che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo Pretorio Elettronico del comune

in data odierna e vi rimarra per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1,
del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

9 01T,
Tornimparte, ............. 1 ...... 9TT2U17 ............... 3
7o |
[" Zeoso) Il Respofisabile della pubblicazione
\ J [ (Colaiugg Mario)
\__\_ _,-"’ || '.,_.-‘ " |
\pAL A
‘,'r ot ey e
ESECUTIVITA

ﬁ Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, in data

Pretorio).

(dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo

It Segretario Comunale

= (Dott. Rq’p |I‘tﬁ:& Marl)
Tornimparte, ' T |

Deliberazione n 42 del 09/10/2017



